[image: image1.jpg]WE WROCLAWIU

g: WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY




Szp/ZP-220_A/      /2022





             Wrocław, dnia 06.10.2022 r.
INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: ,,Dostawa materiałów do badań diagnostycznych (powtórka)”
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa i jakości pracy personelu, wymaga (zgonie z wymogami dyrektywy unijnej i rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Dyrektywą Unii Europejskiej), aby wszystkie strzykawko-probówki lub probówki były wykonane z bezpiecznego tworzywa sztucznego eliminującego ryzyko zranienia osoby pobierającej przez ostrą krawędź stłuczonej strzykawko-probówki lub probówki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby wszystkie strzykawko-probówki lub probówki były wykonane z bezpiecznego tworzywa sztucznego eliminującego ryzyko zranienia osoby pobierającej przez ostrą krawędź stłuczonej strzykawko-probówki lub probówki.
Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie strzykawko-probówek lub probówek wykonanych ze szkła.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawko-probówki lub probówki do biochemii z aktywatorem wykrzepiania (pozycje 7,  11 w formularzu cenowy – Formularz cenowy Załącznik 1.1) zapewniały wykrzepianie w czasie maksymalnie do 30 minut (czas wykrzepiania potwierdzony certyfikatem producenta), celem wydania wyników w trybie cito?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga czas wykrzepiania maksymalnie do 30 minut.
Pytanie nr 3 
Czy w pozycji 10 Formularza cenowego Załącznik 1.1 Zamawiający dopuści strzykawko-probówkę z etykietą zawierającą miejsce na wszystkie niezbędne dane wymagane do wysyłki materiału biologicznego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 4 – dotyczy projektu umowy §3 poz. 1
Dot. projektu umowy §3 poz. 1 - Zamawiający wymaga dostawy przedmiotu umowy z terminem ważności nie krótszym niż 12 m-cy licząc od daty dostawy. Ponieważ nie wszystkie elementy systemu zamkniętego posiadają 12 m-czny termin ważności, a wynika to ze specyfiki odczynnika znajdującego się w probówko – strzykawce (dot. poz. 2, 4, 8), prosimy o możliwość dopuszczenia probówko-strzykawek, których termin ważności będzie wynosił minimum 5 miesięcy. Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych. Swoją argumentację pragniemy wzmocnić również faktem, że Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco (realizacja zamówień cząstkowych w terminie do 3 dni roboczych) bez zbędnego składowania produktów. W związku z tym prosimy o dopuszczenie strzykawko-probówek z pozycji: 4, 2, 4 i 8 w z 5-cio miesięcznym terminem ważności od daty dostarczenia do Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza minimum 5 miesięczny termin ważności strzykawko-probówek od daty dostarczenia do Zamawiającego ( dotyczy pozycji 2, 4, 8).
Pytanie nr 5 - dotyczy projektu umowy §9
Dot. projektu umowy §9 - Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów §9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 6 - dotyczy Pakietu 1, poz.2 oraz 6 Formularza asortymentowo – cenowego oraz §3 ust. 1 Projektu umowy oraz Rozdziału V pkt. 3 SWZ:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie probówek do koagulologii o terminach ważności odpowiednio 4 miesiące dla probówki z poz. 2 (1,4ml lub 1,6ml lub 1,8ml) i 6 miesięcy dla probówek z poz. 6 (2,7ml lub 2,9ml lub 1,8ml).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza minimum 5 miesięczny termin ważności od daty dostarczenia towaru dla probówki z poz.2 i z poz. 6

Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu 1, poz. 4 Formularza asortymentowo – cenowego:
Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie w pozycji 4 probówek próżniowych, do uzyskania surowicy z wykrzepiaczem, z żelem separującym, o objętości 2,5 ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 8 - dotyczy Rozdziału V pkt. 8 SWZ oraz §6 ust. 4 Projektu umowy oraz pkt. 5 Załącznika nr 4 do SWZ:
Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt informacji i oznaczeń w języku polskim?
Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 r. poz. 974) art. 12 ust. 1 „ Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez laików ma etykiety, instrukcje używania i interfejs użytkownika w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów oraz deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, w języku polskim albo przetłumaczone na język polski” oraz ust. 4 „Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez użytkowników niebędących laikami oraz wyrób, system lub zestaw zabiegowy udostępniony w celu używania przez użytkowników niebędących laikami ma deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i instrukcje używania w języku polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą

zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów”.

Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane wyroby posiadały etykiety zarówno na

opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole

zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które

pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar,

sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 9 - dotyczy §4 ust. 3 Projektu umowy:
Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §4 ust. 3 Projektu umowy
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian
Pytanie nr 10 - dotyczy §5 ust. 9 oraz §6 ust. 1 Projektu umowy:
Prosimy o dopuszczenie możliwości przesłania faktury mailem w dniu dostawy towaru w

formacie pdf, ponieważ towar wysyłany jest bezpośrednio z magazynu, natomiast

dokumenty, w tym faktura – z siedziby spółki. W przypadku pozytywnej odpowiedzi,

prosimy o podanie adresu mailowego do przesyłania faktur.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. Adres mailowy zostanie podany na etapie podpisywania umowy z wybranym Wykonawcą.

Jednocześnie Zamawiający dodaje ust. 14 w §5 Projektu umowy nadając mu brzmienie: 

„13. Faktury mogą być przekazywane w formie elektronicznej na adres mailowy: …….. „
Pytanie nr 11 - dotyczy §12 Projektu umowy:
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj.

postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art.

440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca

się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie

postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji

umowy przetargowej.

Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem

zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były

aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca

przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania

przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla

Zamawiającego.

W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych,

skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych,

będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie

ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając

prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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